
 
 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

НОВОГРЕМЯЧЕНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ХОХОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА  

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

От 28.01.2022  года № 1                                                                                           

с. Новогремяченское 

 

Об установлении дополнительных льгот 

сотрудникам добровольных народных 

дружин Новогремяченского сельского 

поселения Хохольского муниципального 

района Воронежской области 

 

Во исполнение п.33 ч.1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и 

протокола заседания областной межведомственной комиссии по профилактике 

правонарушений от 29.09.2021 № 3, Совет народных депутатов Новогремяченского 

сельского поселения 

  

РЕШИЛ: 

 

1. Установить дополнительные льготы сотрудникам добровольных народных 

дружин Новогремяченского сельского поселения Хохольского муниципального 

района Воронежской области по: 

1.1. единовременной выплате в размере 50 000 (пятьдесят тысяч) рублей членам 

семей народных дружинников в случае гибели народных дружинников в 

период участия в проводимых органами внутренних дел мероприятиях по 

охране общественного порядка; 

1.2. единовременной выплате в размере 30 000 (тридцать тысяч) рублей 

народному дружиннику в случае получения тяжкого вреда здоровью, 

повлекшего стойкую утрату трудоспособности и инвалидности. 

            2.  Предусмотреть в бюджете Новогремяченского сельского поселения на 2022 год 

денежные средства на приобретение спецодежды для народных дружинников (повязка, 

жилет и др.). 

3. Настоящее решение подлежит опубликованию в Вестнике муниципальных 

правовых актов Новогремяченского сельского поселения Хохольского муниципального 

района Воронежской области. 

 

 

Глава Новогремяченского  

сельского поселения                                                                                          С.И.Самофалов 

  

Председатель Совета народных 

депутатов Новогремяченского сельского 

поселения С.В.Федотов 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 


	ХОХОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
	ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
	Р Е Ш Е Н И Е


